
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 793, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Publicado no DOE-Aleto n° 4019 de 30/04/2024 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

Considerando o resultado final do Concurso Público de provas destinado ao 

provimento de vagas para os cargos de provimento efetivo do quadro de pessoal da Assembleia 

Legislativa do Estado do Tocantins, previstos no Edital nº 01, de 27 de novembro de 2023, 

homologado através do Decreto Administrativo nº 221/2025, publicado no Suplemento do Diário 

da Assembleia Legislativa nº 3964, 

 

Considerando, ainda, o Parecer Jurídico nº 0079/2025-GAB-PJA-ALETO, fls. 12/22, 

constante no Processo nº 00212/2025, 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR Ana Lissa Pereira Alves, inscrição nº 724013565, CPF: 

056.***.***-62, para o cargo efetivo de Analista Legislativo - Jornalismo, 2ª classificada – Ampla 

Concorrência. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

24 dias do mês de abril de 2025. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


